
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 8»  

Рузаевского муниципального района 

(МБОУ «СОШ № 8») 

 

 

П Р И К А З 

 

от 01.09.2023 г.                                                № 675 

г. Рузаевка 

 

О работе комиссии по осуществлению контроля  

за горячим питанием обучающихся 

 

      В целях повышения качества питания обучающихся МБОУ «СОШ № 8», с учетом 

Методических рекомендаций MP 2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях", утв. Федеральной службой по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Комиссии по проведению мероприятий родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся МБОУ «СОШ № 8» продолжить работу в 2023 – 2024 учебном году, 

руководствуясь Положением о родительском контроле организации горячего питания 

обучающихся. 

2. Комиссии обеспечить контроль за качеством горячего питания обучающихся. 

3. Классным руководителям уведомить родителей обучающихся 1 – 11 классов о возможности 

участия в родительском контроле горячего питания (по согласованию). 

4. Утвердить график родительского контроля (по согласованию) за организацией горячего питания 

на 2023 – 2024 учебный год. 

5. Утвердить План работы родительского контроля за организацией горячего питания на 2023 – 2024 

учебный год. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

 

Директор школы                                                                                             Т.В. Соколова 
 
 
 
 
 
 
 
 


